
 

 

                                 令和６年１２月１３日 

   

日本将棋連盟愛知県支部連合会支部長・県連役員 

 日本将棋連盟将棋指導員・将棋指導員補佐   様    

                   

日本将棋連盟愛知県支部連合会 

                              会 長  小林 壮行 

 

       ２０２５年日本将棋連盟愛知県支部連合会総会の開催（ご案内） 

 

  日頃は将棋の普及推進に格別のご尽力・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  新型コロナウイルスの感染対策もある程度めどがつき、将棋大会、イベント等も従来の取組が進められるよ

うになってきております。引き続き将棋の普及推進に格別のご尽力をいただいておりますことに改めてお礼申

し上げます。 

さて、早いもので、当支部連合会総会を開催する時期となりました。 

つきましては、下記のとおり下記により２０２５年日本将棋連盟愛知県支部連合会総会を開催させていただ

きます。 

ご多用とは存じますが、何卒ご出席いただきますようお願い申し上げます。 

 

※ 総会に関しての返信ハガキは同封しておりません。当日ご出席をお願いいたします。 

なお、当日は午後の時間帯で、同一会場にて将棋指導者講習会を開催することとしております。この将

棋指導者講習会は将棋指導員を目指す皆様を対象に限定して開催するものです。この文書にて支部長・指

導員の皆様に将棋指導員講習会へのご出席をお願いするものではありません。参考までに申し添えます。 

 

記 

  １ 日時：令和７年１月２６日（日）午前１０時３０分～（１時間程度を予定） 

  ２ 場所：愛旅連ビル３階 会議室（栄将棋教室と同じフロア） 

        〒460－0008 名古屋市中区栄 4丁目 14－21 

  ３．議題：（１）2024年の活動のまとめ及び 2025年の課題 

       （２）2024年度会計報告及び 2025年度予算(案) 

       （３）役員体制について 

       （４）その他（会員の活動報告及び意見交換） 

日本将棋連盟愛知県支部連合会                    

電話 052-253-9441 Fax 052-253-9442 （平日午後１時～４時） 

 

〇日本将棋連盟愛知県支部連合会総会の開催（ご案内）などの今後の取扱いについて 

 

 日本将棋連盟愛知県支部連合会総会につきましては、例年１月～２月頃に開催しております。また、支部

長・指導員合同会議を例年１０月頃に開催しております。 

 これら開催にあたりましては、事前に郵送という形式で関係の皆様にご案内申し上げてきました。 

 昨今の事情を鑑み、これらの開催のご案内につきましては、今後は日本将棋連盟東海普及連合会のホーム

ページに掲載することでご案内に代えさせていただきたいと存じます。 

 具体的には、日本将棋連盟東海普及連合会のホームページの「大会・イベント情報」に掲載させていただ

く予定です。これまでも総会資料等を掲載させていただいております。 

 日本将棋連盟東海普及連合会のホームページには、「大会・イベント情報」のほか、様々な将棋普及に関



 

 

する情報を掲載させていただいておりますので、随時ご覧いただければと存じます。 

 何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 https://shogitokai.sakura.ne.jp/ （東海普及連合会で検索いただくと便利です。） 

 


